זמין כאן: https://www.adalah.org/uploads/uploads/Legalizing_Outposts_Letter_9.3.2023.pdf

¹⁴ <https://peacenow.org.il/the-security-and-political-cabinet-approved-the-establishment-of-9-new-settlements-14-by-authorizing-10-illegal-outposts-in-the-occupied-territories>

ג. ביום 20.3.2023 התקבל בכנסת חוק יישום תכנית ההתנתקות (תיקון מס' 7), התשפ"ג-2023 במסגרתו הוסרו המגבלות בדבר כניסת ושהיית אזרחים ישראלים בשטחים המפונים במסגרת תכנית ההתנתקות. הלכה למעשה, התיקון יאפשר את כניסתם של מתנחלים לאזורים המפונים והקמתן מחדש של ההתנחלויות אשר פונו במסגרת תכנית ההתנתקות בשנת 2005 - שא-נור, גנים, כדים וחומש.¹⁵

בתגובה למכתב עדאלה, נשלח ביום 21.5.2023 מכתב מטעם המחלקה למשפט בין-לאומי ביעוץ וחקיקה במשרד המשפטים ובו הובהרה, בין היתר, העמדה כי החלטה בדבר התיקון האמור הינה מדינית וכי החקיקה האמורה אינה מתנגשת עם הוראות המשפט הבינלאומי. עוד נאמר בתגובה זו כי התיקון מבטל את האיסור הפליל על שהיית ישראלים באזור המפונה ומאפשר להם "לרכוש זכויות במקרקעין בעתיד, בהתאם למסגרת הנורמטיבית החלה באזור." וכי "מהות החוק הינה "השוואת מצב השטח שפונה בצפון השומרון למצב שטחים נוספים באזור המוגדרים כשטחי C. בינתיים, אלוף פיקוד המרכז יהודה פוקס חתם ביום 18.5.2023 על "צו בדבר יישום תכנית ההתנתקות (ביטול ביחס למרחב חומש) (יהודה ושומרון) (מס' 2137) התשפ"ג-2023, המתיר את השהייה של מתנחלים בשטח המסומן במפה כ"מרחב חומש".¹⁶

3. החלה ישירה של חקיקה ישראלית בשטחי הגדה המערבית

מגמה נוספת בהקשר הסיפוח היא קידום הצעות חקיקה שלהן תחולה ישירה בשטחים הכבושים. אחת מהצעות אלה, היא הצעת חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 12) (הרחבת תחולה לעניין ועדות קבלה ביישובים קהילתיים), התשפ"ב-2022.¹⁷ כחלק מהנעת תהליכי ייחוד המרחב והפרדה גזעית במגורים בהסכמים הקואליציוניים, נוספה בהם התחייבות להביא להצעה מרחיקת לכת עוד יותר שעברה אישור בקריאה טרומית בתמיכת הממשלה.¹⁸

חוק ועדות קבלה (ועדות הקבלה ביישובים קהילתיים הוסדרו בחקיקה במסגרת תיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011) הסדיר את נושא ועדות הקבלה למגורים ביישובים קהילתיים ובהרחבות הקהילתיות ביישובים החקלאיים, בנגב ובגליל, אשר מספר בתי האב ביישובים אינו עולה על 400. חוק זה מתיר הדרת מועמדים מחמת "חוסר התאמה של המועמד למרקם חברתי-התרבותי של היישוב הקהילתי" ומאפשר לוועדות הקבלה להסתמך על תנאי הקבלה או מאפייני היישוב שקבעו חברי היישוב בתקנות האגודה השיתופית בכל ישוב וישוב.

יישום ההחלטות הנ"ל מוגדר כפשע מלחמה לפי סעיף 8 (2) VIII (b) לחוקת רומא (Rome Statute) - בנוסף לכך כי צעדי סיפוח דה-פקטו, מכוננים פשע של תוקפנות (Crime of aggression) לפי סעיף 8(2)(a) לחוקת רומא.

¹⁹ עתירות כנגד חוקתיות תיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011 לבית המשפט העליון נדחתה בנימוק של חוסר בשלות, על אף שהיא מעגנת מנגנון קיים מזה עשרות שנים (בג"ץ 2311/11 אורי סבח נ' הכנסת (2014)).

²⁰ מרכז עדאלה התנגד להצעות להרחבת התחולה של החוק ולאחרונה שבהם בפנייה שהעביר ביום 1.6.2023 אל ועדת השרים לענייני חקיקה ואל היועצת המשפטית לממשלה.